

単 価 合 意 書

令和6年4月11日に契約した令和6年度国道2号・31号広島緑地管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 4月26日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 広島国道事務所事務所長

田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市西区田方二丁目1番1号

氏名 株式会社関西緑建

代表取締役 牛島 義則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		36,135,542	
植栽維持工						
		式	1		34,171,155	
樹木・芝生管理工 (歩道・交通島)						
		式	1		20,180,350	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満					
		本	50	3,699	184,950	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満					
		本	50	5,231	261,550	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満					
		本	50	9,851	492,550	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満					
		本	50	13,658	682,900	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満					
		本	50	3,115	155,750	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満					
		本	50	4,387	219,350	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満					
		本	50	8,044	402,200	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満					
		本	50	11,051	552,550	
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満					
		本	1,500	552.2	828,300	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満					
		本	1,500	265.7	398,550	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満					
		本	3,000	807.5	2,422,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm 以上300cm未満	本	3,000	1,969	5,907,000	
寄植せん定	せん定 低木	m2	12,000	158.4	1,900,800	
寄植せん定	せん定 中木	m2	6,000	255.3	1,531,800	
抜根除草	植込み地	m2	12,000	151.1	1,813,200	
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	12,000	135.8	1,629,600	
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	6,000	132.8	796,800	
樹木・芝生管理工 (中央分離帯)		式	1		12,007,070	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	本	25	4,254	106,350	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60 cm未満	本	25	6,015	150,375	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90 cm未満	本	25	11,330	283,250	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上12 0cm未満	本	25	15,706	392,650	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	本	25	3,583	89,575	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60 cm未満	本	25	5,044	126,100	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90 cm未満	本	25	9,255	231,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	25	12,701	317,525	
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	100	635	63,500	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	929	92,900	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	100	2,265	226,500	
寄植せん定	せん定 低木	m2	11,500	182.1	2,094,150	
寄植せん定	せん定 中木	m2	7,700	293.6	2,260,720	
抜根除草	植込み地	m2	15,000	173.7	2,605,500	
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	15,000	135.8	2,037,000	
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	7,000	132.8	929,600	
樹木・芝生管理工 (環境緑地帯)		式	1		1,818,135	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	本	25	3,144	78,600	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	25	4,446	111,150	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	25	8,369	209,225	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	25	11,610	290,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	本	25	2,648	66,200	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	25	3,729	93,225	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	25	6,838	170,950	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	25	9,391	234,775	
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	100	469.4	46,940	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	50	686.4	34,320	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	50	1,674	83,700	
寄植せん定	せん定 低木	m2	500	134.6	67,300	
寄植せん定	せん定 中木	m2	300	217	65,100	
抜根除草	植込み地	m2	500	128.4	64,200	
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	1,000	135.8	135,800	
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	500	132.8	66,400	
処理工		式	1		165,600	
処分費 (国道2号)	せん定枝・葉・刈草	kg	15,000	8.28	124,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (国道31号)	せん定枝・葉・刈草	kg	5,000	8.28	41,400	
仮設工		式	1		1,964,387	
交通管理工		式	1		1,964,387	
直接工事費		式	1		36,135,542	
共通仮設費		式	1		6,421,751	
共通仮設費		式	1		1,301,263	
技術管理費		式	1		334,180	
街路樹定期点検費		式	1		334,180	110本
現場環境改善費（率計上）		式	1		967,083	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,120,488	
純工事費		式	1		42,557,293	
現場管理費		式	1		21,400,320	
工事原価		式	1		63,957,613	
一般管理費等		式	1		11,442,387	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		75,400,000	
消費税相当額		式	1		7,540,000	
工事費計		式	1		82,940,000	